
M O N I T O R  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

Warszawa, 20 marca 2012 r.  Nr 3
 

Poz. 58 

UCHWAŁA NR 483 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 14 marca 2012 r. 

w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu Warszawskiego 
 

Na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, Senat Uniwersytetu 
Warszawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W załączniku do uchwały nr 115 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 21 czerwca 
2006 r. w sprawie nadania Statutu Uniwersytetowi Warszawskiemu (Monitor UW z 2006 r. Nr 7A, 
poz. 94), zmienionej uchwałami:  
– nr 263 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 26 września 2007 r. w sprawie zmian w Statucie 
Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2007 r. Nr 7, poz. 309),  
– nr 344 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 20 lutego 2008 r. w sprawie zmian w 
Statucie Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2008 r. Nr 2, poz. 30),  
– nr 409 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie zmian 
w Statucie Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2008 r. Nr 6, poz. 154),  
– nr 79 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie zmian w 
Statucie Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2009 r. Nr 4, poz. 57),  
– nr 112 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 17 czerwca 2009 r. w sprawie zmian 
w Statucie Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2009 r. Nr 6, poz. 115),  
– nr 195 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 17 lutego 2010 r. w sprawie zmian w 
Statucie Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2010 r. Nr 2, poz. 28),  
– nr 367 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 maja 2011 r. w sprawie zmian w Statucie 
Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2011 r. Nr 5, poz. 91),  
– nr 385 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 15 czerwca 2011 r. w sprawie zmian 
w Statucie Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2011 r. Nr 6, poz. 114), wprowadza się 
następujące zmiany:  
 
1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
„1) nauczyciele akademiccy mający tytuł naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego bądź 

zatrudnieni na stanowisku profesora zwyczajnego lub nadzwyczajnego oraz osoby, posiadające 
uprawnienia, o których mowa w art. 21a ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o tytule i stopniach 
naukowych oraz o tytule i stopniach w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003 r. Nr 65, poz. 595 
z późn. zm.), zwani dalej „samodzielnymi nauczycielami akademickimi”,”; 

 
2) § 8-10 otrzymują brzmienie: 

„§ 8 
Tytuł honorowy Uniwersytetu 

1. Uniwersytet może nadać tytuł doktora honoris causa osobie, która wybitnie 
przyczyniła się do osiągania celów, którym służy Uniwersytet. 



2 
 

2. Uchwałę w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa podejmuje Senat na wniosek 
rady podstawowej jednostki organizacyjnej Uniwersytetu. Rada podstawowej jednostki 
organizacyjnej przed podjęciem uchwały zasięga opinii Komisji Rektorskiej do Spraw Tytułów 
Honorowych. 

3. Senat przed podjęciem uchwały, o której mowa w ust. 2, powołuje promotora i 
występuje do trzech osób, posiadających tytuł naukowy i niezatrudnionych na Uniwersytecie, 
o przygotowanie recenzji dotyczącej kandydata do tytułu doktora honoris causa. 

4. Senat podejmuje uchwałę, o której mowa w ust. 2, większością 3/5 statutowego 
składu. 

§ 9 
Odnowienie doktoratu 

1. Uroczystego odnowienia doktoratu można dokonać wobec osoby, która uzyskała 
stopień naukowy doktora na Uniwersytecie i która wyróżniła się w pracy dla Uniwersytetu lub 
środowiska akademickiego. Odnowienie doktoratu następuje po upływie 50 lat od dnia nadania 
stopnia doktora. 

2. Uchwałę w sprawie odnowienia doktoratu podejmuje rada podstawowej jednostki 
organizacyjnej po zapoznaniu się z recenzjami co najmniej dwóch osób posiadających tytuł 
naukowy, niezatrudnionych na Uniwersytecie. W głosowaniu uczestniczą osoby uprawnione do 
głosowania nad nadaniem stopnia naukowego doktora. 

3. Senat może, po zasięgnięciu opinii Komisji Rektorskiej do Spraw Tytułów 
Honorowych, nadać uroczystości odnowienia doktoratu charakter uczelniany. 

§ 10 

Medale Uniwersytetu 

1. Za wyjątkowe zasługi dla Uniwersytetu Senat może przyznać „Medal za Zasługi dla 
Uniwersytetu Warszawskiego”. Senat podejmuje uchwałę większością 3/5 statutowego składu na 
wniosek Rektora zaopiniowany przez Komisję Rektorską do Spraw Tytułów Honorowych. 

2. Osobie zasłużonej dla Uniwersytetu Rektor może przyznać „Medal pamiątkowy 
Uniwersytetu”.”; 

 
3) dodaje się § 10a w brzmieniu: 

„§ 10a 
Monitor Uniwersytetu Warszawskiego 

1. Dziennikiem urzędowym Uniwersytetu jest Monitor Uniwersytetu Warszawskiego, 
zwany dalej „Monitorem”. 

2. W Monitorze ogłasza się: 
1) uchwały Senatu; 
2) zarządzenia Rektora; 
3) uchwały i zarządzenia innych organów Uniwersytetu, jeżeli ich przedmiotem jest  

struktura  jednostek organizacyjnych Uniwersytetu; 
4) uchwały Uczelnianej Komisji Wyborczej; 
5) inne akty prawne oraz dokumenty, jeżeli obowiązek taki wynika z odrębnych przepisów 

lub  postanowień.  

3. Monitor jest wydawany w wersji elektronicznej. Może być wydawany w wersji 
papierowej.”; 

 
4) w § 11 dotychczasowy przepis oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Jednostkami organizacyjnymi Uniwersytetu w rozumieniu ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 65, poz. 595 z późn. zm.) są również jednostki organizacyjne jednostek, o których mowa  
w ust. 1 pkt 1, posiadające uprawnienie do nadawania stopnia naukowego doktora lub spełniające 
kryteria, od których zależy nadanie takiego uprawnienia.”;  

 
5) § 12 otrzymuje brzmienie: 



3 
 

„§ 12 
Tworzenie, przekształcanie i likwidacja 

jednostek organizacyjnych Uniwersytetu 

1. Jednostki organizacyjne, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 1-3, tworzy, przekształca 
i likwiduje Rektor po zasięgnięciu opinii Senatu. 

2. Jednostki organizacyjne, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 4, tworzy się, przekształca 
i likwiduje na podstawie porozumienia, o którym mowa w art. 31a ust. 1 i 2 Ustawy, zawartego przez 
Rektora po zasięgnięciu opinii Senatu. 

3. Jednostki organizacyjne, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 5, tworzy, przekształca i 
likwiduje Rektor z własnej inicjatywy lub na wniosek kanclerza. 

4. Tryb tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych, o których 
mowa w § 11 ust. 1 pkt 6 określa § 134 ust. 4.”; 

6) § 13 otrzymuje brzmienie: 
„§ 13 

Tryb tworzenia i przekształcania jednostek organizacyjnych Uniwersytetu 

1. Utworzenie jednostki organizacyjnej Uniwersytetu, o której mowa w § 11 ust. 1 pkt 1-3, 
następuje z inicjatywy Rektora lub na wniosek uprawnionych podmiotów. 

2. Wniosek o utworzenie jednostki organizacyjnej Uniwersytetu wymaga: 
1) wskazania celu, potrzeby, zakresu działania oraz przewidywanych skutków utworzenia jednostki 

organizacyjnej; 
2) wskazania źródła pokrycia kosztów funkcjonowania i zapewnienia warunków materialnych 

działania jednostki organizacyjnej; 
3) przedstawienia projektu regulaminu jednostki organizacyjnej; 
4) przedstawienia sposobu zapewnienia dalszego prowadzenia studiów lub badań naukowych 

w przypadku przekształcenia lub likwidacji jednostki organizacyjnej prowadzącej studia lub 
badania naukowe. 

3. Zarządzenie Rektora o utworzeniu jednostki organizacyjnej Uniwersytetu określa jej 
nazwę, zakres działania oraz sposób finansowania jej działalności. 

4. Regulamin jednostki organizacyjnej Uniwersytetu stanowi załącznik do zarządzenia, 
o którym mowa w ust. 3. 

5. Zmiany w regulaminie jednostki organizacyjnej Uniwersytetu wymagają zatwierdzenia 
przez Rektora. 

6. W sprawie przekształcenia jednostki organizacyjnej Uniwersytetu postanowienia ust. 1-4 
stosuje się odpowiednio.”; 

 
7) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podstawową jednostką organizacyjną może być także jednostka organizacyjna niebędąca 
wydziałem utworzona na zasadach określonych w § 18 ust. 1 lub 2.”;  
 
8) w § 15: 
a) w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:  

„1) prowadzi, w rozumieniu § 117, studia pierwszego stopnia co najmniej na jednym kierunku 
studiów i studia drugiego stopnia co najmniej na jednym kierunku studiów, albo jednolite 
studia magisterskie; 

2)  prowadzi studia doktoranckie co najmniej w jednej dyscyplinie naukowej,”; 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Regulamin wydziału i jego zmiany uchwala rada wydziału większością 2/3 statutowego 

składu i zatwierdza Rektor.”; 
 

9) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wydział tworzy się z inicjatywy Rektora lub na wniosek rady podstawowej jednostki 

organizacyjnej lub grupy co najmniej 20 samodzielnych nauczycieli akademickich posiadających tytuł 
naukowy, dla których Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy.”; 



4 
 

10)  § 17 otrzymuje brzmienie: 
„§ 17  

Przekształcenie wydziału 

Jeżeli liczba samodzielnych nauczycieli akademickich wydziału, dla których Uniwersytet jest 
podstawowym miejscem pracy, będzie w ciągu kolejnych dwóch lat akademickich niższa od określonej 
w § 15 ust. 1 pkt 4, Rektor, po zasięgnięciu opinii Senatu, może przekształcić wydział w podstawową 
jednostkę organizacyjną niebędącą wydziałem. Przekształcenie następuje z końcem roku 
akademickiego, w którym Rektor podjął decyzję w tej sprawie”; 

11) § 18 otrzymuje brzmienie: 
„§ 18  

Podstawowa jednostka organizacyjna niebędąca wydziałem 

1. Rektor, z własnej inicjatywy lub na wniosek grupy nauczycieli akademickich, dla których 
Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy, w liczbie przewyższającej co najmniej o połowę 
odpowiednie minimum kadrowe, określone na podstawie odrębnych przepisów, może utworzyć 
podstawową jednostkę organizacyjną niebędącą wydziałem jeśli, niezależnie od zapewnienia 
warunków, o których mowa w § 16 ust. 3, prowadzi ona lub będzie prowadzić kierunek studiów 
w rozumieniu § 117 lub studia doktoranckie. 

2. Rektor, z własnej inicjatywy lub na wniosek grupy co najmniej pięciu samodzielnych 
nauczycieli akademickich, dla których Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy, może utworzyć 
podstawową jednostkę organizacyjną w celu prowadzenia badań naukowych, w tym wykonywania 
zadań centrum naukowego, o którym mowa w art. 31 Ustawy, jeśli spełnia ona łącznie następujące 
warunki: 
1) pracuje na jej rzecz co najmniej pięciu samodzielnych nauczycieli akademickich, dla których 

Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy, reprezentujących dyscypliny lub dziedziny nauki, 
w zakresie których prowadzone są w tej jednostce badania naukowe; 

2) prowadzi badania naukowe w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach 
finansowania nauki (Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 615 z późn. zm.), mające szczególne znaczenie 
dla Uniwersytetu oraz rozwoju nauki i wiedzy.  

3. Kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej, o której mowa w ust. 2, powołuje 
Rektor w drodze konkursu; kierownikiem jednostki może być samodzielny nauczyciel akademicki.  

4. Radę naukową jednostki, o której mowa w ust. 2, powołuje Rektor.  

5. Do podstawowej jednostki organizacyjnej niebędącej wydziałem, o której mowa w ust. 1, 
jej kierownika, zastępcy kierownika i rady stosuje się przepisy Statutu dotyczące odpowiednio 
wydziału, dziekana, prodziekana i rady wydziału, z wyłączeniem § 16 ust. 1 i 2, § 29 ust. 1 pkt 3 i § 43 
ust. 3. 

6. W zakresie zasad i trybu przeprowadzania konkursu na stanowisko kierownika 
podstawowej jednostki organizacyjnej, o której mowa w ust. 2, stosuje się odpowiednio § 94, z tym że 
organem, który ogłasza konkurs i ustala jego warunki, określa skład komisji konkursowej oraz tryb jej 
powoływania i powołuje skład komisji konkursowej w konkretnej sprawie oraz jej przewodniczącego 
jest Rektor.”; 

 
12)  § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20 
Jednostki organizacyjne wydziału 

1. Jednostki organizacyjne wydziału, w tym jednostki administracji lub stanowiska 
administracyjne, określa regulamin wydziału z uwzględnieniem  charakteru prowadzonych studiów 
i badań naukowych oraz realizacji innych zadań wydziału. 

2. Regulamin wydziału określa, które jednostki organizacyjne wydziału są jednostkami 
podlegającymi bezpośrednio dziekanowi.  

3. Wykaz osób zatrudnionych na wydziale w poszczególnych jednostkach organizacyjnych 
wydziału sporządza według stanu na dzień 30 września i aktualizuje Dziekan.”; 

13)  § 21 otrzymuje brzmienie: 
 



5 
 

„§ 21 
Instytuty, katedry, zakłady 

1. Warunkiem utworzenia i działania instytutu jest zatrudnienie w nim co najmniej sześciu 
samodzielnych nauczycieli akademickich, dla których Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy, 
w tym co najmniej trzech z tytułem naukowym. 

2. Warunkiem utworzenia i działania katedry jest zatrudnienie w niej co najmniej dwóch 
samodzielnych nauczycieli akademickich, dla których Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy, 
z których co najmniej jeden ma tytuł naukowy.  

3. Warunkiem utworzenia i działania zakładu jest zatrudnienie w nim co najmniej jednego 
samodzielnego nauczyciela akademickiego, dla którego Uniwersytet jest podstawowym miejscem 
pracy. 

4. Rada wydziału może określić w regulaminie wydziału wyższe niż określone w ust. 1-3 
wymagania dotyczące utworzenia i działania instytutu, katedry lub zakładu. 

5. Rada wydziału określa w regulaminie wydziału tryb postępowania w przypadku, gdy 
instytut, katedra lub zakład nie spełniają warunków, o których mowa w ust. 1-3, lub warunków 
określonych zgodnie z ust. 4,”; 

14)  § 22 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 22 
Międzywydziałowe jednostki organizacyjne 

1. Międzywydziałowe jednostki organizacyjne tworzy Rektor z własnej inicjatywy lub na 
wniosek rad wydziałów w celu:  
1) wspólnego prowadzenia przez co najmniej dwa wydziały kierunku studiów, indywidualnych 

studiów międzyobszarowych lub studiów doktoranckich; 
2)  wspólnego prowadzenia przez co najmniej dwa wydziały badań naukowych; 
3) wykonywania zadań centrum naukowego, o którym mowa w art. 31 Ustawy.    

2. Międzywydziałowe jednostki organizacyjne, o których mowa w ust. 1 pkt 1, opracowują 
plan studiów i program kształcenia oraz mogą wykonywać inne zadania przewidziane w regulaminie 
studiów i regulaminie pomocy materialnej. 

3. Kierownika i zastępców kierownika międzywydziałowej jednostki organizacyjnej, o której 
mowa w ust. 1 pkt 1, oraz kierownika studiów doktoranckich w przypadku, gdy jednostka ta utworzona 
została w celu prowadzenia studiów doktoranckich, powołuje Rektor na wspólny wniosek dziekanów 
wydziałów, które wystąpiły o utworzenie takiej jednostki organizacyjnej lub po zasięgnięciu opinii 
właściwych dziekanów w przypadku, gdy tworzy międzywydziałową jednostkę organizacyjną z własnej 
inicjatywy.  

4. Zastępcę kierownika do spraw studenckich międzywydziałowej jednostki organizacyjnej, 
o której mowa w ust. 1 pkt 1, powołuje się w trybie art. 76 ust. 6 Ustawy. 

5. Radę międzywydziałowej jednostki organizacyjnej, o której mowa w ust. 1 pkt 1, powołuje 
Rektor na wniosek rad wydziałów lub po zasięgnięciu opinii właściwych dziekanów w przypadku, gdy 
tworzy międzywydziałową jednostkę organizacyjną z własnej inicjatywy, z zachowaniem wymagań, 
o których mowa w art. 67 ust. 4 Ustawy. 

6. Rada, kierownik i zastępca kierownika do spraw studenckich międzywydziałowej 
jednostki organizacyjnej, o której mowa w ust. 1 pkt 1, wykonują czynności, określone w regulaminie 
studiów, w regulaminie studiów doktoranckich i w regulaminie pomocy materialnej odpowiednio dla 
rady wydziału, dziekana i prodziekana. W przypadku czynności, określonych w art. 190 ust. 1 i 2 
Ustawy oraz w art. 175 Ustawy, wykonuje je rada wydziału, dziekan i prodziekan wskazani 
w zarządzeniu Rektora.  

7. Kierownika międzywydziałowej jednostki organizacyjnej, o której mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, 
powołuje Rektor na wspólny wniosek dziekanów wydziałów, które wystąpiły o utworzenie takiej 
jednostki organizacyjnej lub po zasięgnięciu opinii właściwych dziekanów w przypadku, gdy tworzy 
międzywydziałową jednostkę organizacyjną z własnej inicjatywy.   

8. Rektor może, po zasięgnięciu opinii Senatu, nadać międzywydziałowej jednostce 
organizacyjnej, o której mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, status podstawowej jednostki organizacyjnej.  



6 
 

9. Nadzór nad międzywydziałowymi jednostkami organizacyjnymi sprawuje Rektor.”;  

15)  § 23 otrzymuje brzmienie: 
„§ 23 

Ogólnouczelniane jednostki organizacyjne 

1. Ogólnouczelniane jednostki organizacyjne tworzy się w celu: 
1) wykonywania na rzecz jednostek prowadzących studia usługowej działalności dydaktycznej; 
2) prowadzenia badań naukowych lub określonego zadania badawczego; 
3) prowadzenia działalności o charakterze ogólnouczelnianym oraz działalności gospodarczej na 

rzecz całej społeczności akademickiej.  

2. Ogólnouczelniane jednostki organizacyjne mogą być tworzone także na czas określony 
lub w celu realizacji określonego zadania. 

3. Rektor tworzy ogólnouczelniane jednostki organizacyjne z własnej inicjatywy lub na 
wniosek co najmniej trzech rad wydziałów albo Senatu. Wniosek Senatu zastępuje opinię, o której 
mowa  
w § 12 ust. 1.  

4. Ogólnouczelniane jednostki organizacyjne podlegają Rektorowi. 

5. Jeżeli regulamin jednostki, o której mowa w ust. 1 pkt 1, przewiduje powołanie rady takiej 
jednostki, to co najmniej połowę jej składu stanowią przedstawiciele jednostek Uniwersytetu, na rzecz 
których dana jednostka ogólnouczelniana prowadzi usługową działalność dydaktyczną, 
a przedstawiciele doktorantów i studentów stanowią co najmniej 20% jej składu. 

6. Jeżeli regulamin jednostki, o której mowa w ust. 1 pkt 2, przewiduje istnienie rady 
naukowej takiej jednostki, powołuje ją Rektor po zasięgnięciu opinii dziekanów wydziałów 
reprezentujących dziedziny nauki, których dotyczy działalność jednostki.”; 

16)  § 24 otrzymuje brzmienie: 
„§ 24 

Międzyuczelniane jednostki organizacyjne 

1. Uniwersytet wraz z innymi podmiotami, w tym uczelniami krajowymi lub zagranicznymi 
lub innymi placówkami naukowymi, w tym instytutami Polskiej Akademii Nauk, może tworzyć, na 
podstawie porozumienia zawartego przez Rektora po zasięgnięciu opinii Senatu, międzyuczelniane 
jednostki organizacyjne dla wspólnej realizacji prac badawczych lub dydaktycznych, a także dla 
realizacji innych celów, wynikających z ustaw lub Statutu.   

2. W przypadku wspólnego prowadzenia kierunku studiów porozumienie powinno określać 
sposób prowadzenia kierunku studiów w rozumieniu § 117 Statutu oraz podmiot wydający dyplom.”; 
17)  w § 26 w ust. 3 dodaje się zwrot „i 2.”; 
 
18)  w § 27 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Ta sama osoba nie może być członkiem Senatu dłużej niż dwie następujące po sobie 
kadencje. Nie dotyczy to osób wchodzących w skład Senatu w związku z pełnieniem funkcji Rektora, 
prorektora lub dziekana.”;  
 
19)  w § 29: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Liczba przedstawicieli doktorantów i studentów stanowi najmniejszą liczbę całkowitą nie 

mniejszą niż 20% członków Senatu,”; 
 

b) po ust. 7 dodaje się ust. 7a. w brzmieniu:  
„7a. Przepis ust. 7 stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany liczebności społeczności 

akademickiej reprezentowanej przez przedstawicieli wymienionych w ust. 1 pkt 4 lit. b-d.”; 
 
20)  § 30 otrzymuje brzmienie: 

 
 
 

  



7 
 

„§ 30 
Kompetencje Senatu 

Senat: 
1) uchwala Statut i dokonuje jego zmian;  
2) uchwala misję oraz strategię rozwoju Uniwersytetu opracowaną przez Rektora oraz zatwierdza 

strategię rozwoju wydziału;  
3) ustala zasady działania Uniwersytetu oraz uchwala wytyczne dla rad wydziałów w zakresie 

wykonywania podstawowych zadań Uniwersytetu, w szczególności w zakresie planów studiów 
i programów kształcenia, planów i programów studiów doktoranckich oraz planów i programów 
studiów podyplomowych; 

4) uchwala plan rzeczowo-finansowy; 
5) uchwala plan inwestycyjny; 
6) podejmuje uchwałę w sprawie utworzenia funduszu rozwoju Uniwersytetu, o którym mowa  

w art. 101 ust. 1a Ustawy, oraz określa zasady jego wykorzystywania; 
7) zatwierdza sprawozdanie finansowe, zgodnie z przepisami o rachunkowości; 
8) ocenia działalność Uniwersytetu, zatwierdza roczne sprawozdanie Rektora oraz dokonuje oceny 

działalności Rektora;  
9) tworzy studia podyplomowe i określa ich efekty kształcenia z tym, że kompetencję w tych 

sprawach, w zakresie określonym uchwałą, może przekazać Rektorowi; 
10) uchwala regulamin studiów, regulamin studiów doktoranckich i regulamin studiów 

podyplomowych; 
11) uchwala zasady przyjęć na studia i studia doktoranckie; 
12) określa, na wniosek Rektora, liczbę studentów stacjonarnych na poszczególnych kierunkach 

studiów; 
13) określa kierunki studiów prowadzonych w Uniwersytecie, uchwala dla nich efekty kształcenia oraz 

podejmuje uchwały w sprawie prowadzenia kierunku studiów przez określoną jednostkę lub 
jednostki organizacyjne Uniwersytetu;  

14) nadaje tytuł doktora honoris causa oraz przyznaje „Medal za Zasługi dla Uniwersytetu 
Warszawskiego”;  

15) wyraża opinię społeczności akademickiej oraz wyraża opinię w sprawach przedłożonych przez 
Rektora, radę wydziału albo grupę co najmniej 1/5 ogólnej liczby członków Senatu; 

16) wyraża zgodę na:  
a) rozporządzenie mieniem o wartości przekraczającej równowartość 1.000.000 

euro  z zachowaniem zasad określonych w art. 90 ust. 4 Ustawy,  
b) nabycie mienia o wartości przekraczającej równowartość 5.000.000 euro, 
c) obciążanie mienia o wartości przekraczającej równowartość 10.000.000 euro;  

17) wyraża zgodę na przystąpienie do spółki, spółdzielni lub innej organizacji gospodarczej oraz na 
utworzenie spółki, w tym spółki celowej, o której mowa w art. 86a Ustawy, lub fundacji;  

18) rozpatruje, co najmniej raz w roku, warunki studiowania oraz warunki bytowe, stanu zdrowia 
i upowszechniania kultury fizycznej wśród studentów i doktorantów; 

19) rozpatruje, co najmniej dwa razy w kadencji, warunki pracy, stanu zdrowia i działań w zakresie 
profilaktyki zdrowotnej wśród poszczególnych grup pracowników Uniwersytetu; 

20) podejmuje inne czynności przewidziane w przepisach prawa oraz w postanowieniach Statutu.”; 
 
21)  w § 33 w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:  

„W celu wykonania określonego zadania Senat może tworzyć inne komisje.”; 
 
22)  § 35 otrzymuje brzmienie: 

„§ 35 
Kompetencje Rektora 

 
Rektor podejmuje decyzje we wszystkich sprawach dotyczących Uniwersytetu, z wyjątkiem 

spraw zastrzeżonych przez Ustawę lub Statut do kompetencji innych organów Uniwersytetu lub 
kanclerza, a w szczególności: 
1) podejmuje decyzje dotyczące mienia i gospodarki Uniwersytetu, z zastrzeżeniem § 30 pkt 16; 
2) zawiera umowy o współpracy z podmiotami zagranicznymi, z tym że o zawartej umowie 

powiadamia niezwłocznie Senat; 
3) tworzy, przekształca i likwiduje jednostki organizacyjne Uniwersytetu; 
4) sprawuje nadzór nad działalnością dydaktyczną i badawczą Uniwersytetu; 



8 
 

5) sprawuje nadzór nad wdrażaniem i doskonaleniem uczelnianego systemu zapewniania jakości 
kształcenia; 

6) w zakresie określonym w § 30 pkt 9 tworzy studia podyplomowe i określa ich efekty kształcenia; 
7) sprawuje nadzór nad administracją i gospodarką Uniwersytetu; 
8) dba o przestrzeganie prawa oraz zapewnienie bezpieczeństwa na terenie Uniwersytetu; 
9) określa zakres obowiązków prorektorów oraz kanclerza w zakresie nieuregulowanym w Ustawie 

i Statucie; 
10) tworzy komisje i zespoły rektorskie, w tym Komisję do Spraw Tytułów Honorowych oraz inne ciała 

o charakterze doradczym lub w celu wykonania określonego zadania z tym, że w skład Komisji do 
Spraw Tytułów Honorowych mogą być powołane wyłącznie osoby posiadające tytuł naukowy; 

11) wykonuje inne czynności przewidziane w Ustawie i Statucie.”;  
 

23)  w § 38 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Regulamin wydziału może przewidywać, że w skład rady wydziału wchodzą 

przedstawiciele samodzielnych nauczycieli akademickich wybrani na zasadach i w trybie określonym 
w tym regulaminie.”; 
24)  w § 39: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Przedstawiciele doktorantów i studentów stanowią nie mniej niż 20% składu rady 

wydziału.”, 
 
b) dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 
„4a. Szczegółowe proporcje składu rady wydziału określa regulamin wydziału.”, 
 
c) dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 
„5a. Przepis ust. 5 stosuje się odpowiednio w zakresie zmiany liczebności  członków grup 

społeczności akademickiej w czasie trwania kadencji. Zaktualizowanie liczebności grup społeczności 
akademickiej w czasie trwania kadencji dokonywane jest na dzień 30 września danego roku 
akademickiego.”; 
 
25)  § 40 otrzymuje brzmienie: 

„§ 40 
Kompetencje rady wydziału 

Do kompetencji rady wydziału należy: 
1) uchwalanie regulaminu wydziału i dokonywanie jego zmian; 
2) ustalanie ogólnych kierunków działalności wydziału; 
3) uchwalanie strategii rozwoju wydziału opracowanej przez dziekana; 
4) tworzenie, przekształcanie i likwidowanie, na wniosek dziekana, jednostek organizacyjnych 

wydziału; 
5) uchwalanie, po zasięgnięciu opinii właściwego organu samorządu studenckiego, zgodnie 

z wytycznymi ustalonymi przez Senat, planów studiów i programów kształcenia; 
6) uchwalanie, po zasięgnięciu opinii właściwego organu samorządu doktorantów, zgodnie 

z wytycznymi ustalonymi przez Senat, planów i programów studiów doktoranckich; 
7) uchwalanie, zgodnie z wytycznymi ustalonymi przez Senat, planów i programów studiów 

podyplomowych oraz kursów dokształcających; 
8) uchwalanie planu finansowego wydziału; 
9) ocena działalności wydziału, zatwierdzanie rocznego sprawozdania dziekana, rocznego 

sprawozdania z wykonania planu finansowego oraz ocena działalności dziekana; 
10) wyrażanie opinii społeczności wydziału w sprawach przedłożonych przez Rektora, dziekana, 

kierowników lub rady naukowe jednostek wewnętrznych albo przez grupę co najmniej 1/5 ogólnej 
liczby członków rady; 

11) podejmowanie uchwał w innych sprawach, wynikających z ustaw, Statutu lub regulaminu 
wydziału.”; 

 
26)  w § 41 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rada może powołać komisje stałe lub komisje w celu wykonania określonego zadania. 
Przepisy § 33 ust. 2-4 stosuje się odpowiednio.”; 
 
27)  w § 43 w ust. 1: 

a) dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 



9 
 

„1a) opracowuje strategię rozwoju wydziału zgodną ze strategią rozwoju Uniwersytetu;”; 
 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
„8) realizuje politykę personalną wydziału i przedstawia Rektorowi, po zasięgnięciu opinii  rady 

wydziału, wnioski o zatrudnienie na stanowiska nauczycieli akademickich wydziału, a także 
ogłasza, po zasięgnięciu opinii rady wydziału, konkursy na stanowiska nauczycieli 
akademickich, zgodnie z § 94,”; 

 
28)  w § 45 skreśla się słowa „międzywydziałowej lub”; 
 
29)  w § 50 w ust. 1 zdanie drugie skreśla się; 
 
30)  w § 51:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Kierownika katedry powołuje dziekan spośród samodzielnych pracowników naukowych 

zatrudnionych na Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy i spełniających warunki, o których 
mowa w § 54 ust. 2 pkt 1 lub ust. 3. Regulamin wydziału może przewidywać wyższe wymagania na 
stanowisko kierownika katedry.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Kierownika zakładu powołuje dziekan spośród nauczycieli akademickich mających co 

najmniej stopień naukowy doktora i zatrudnionych na  Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy 
oraz spełniających warunki, o których mowa w § 54 ust. 2 pkt 1 lub ust. 3. Regulamin wydziału może 
przewidywać wyższe wymagania na stanowisko kierownika zakładu.”, 

 
c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. Regulamin wydziału może przewidywać, iż powołanie kierownika katedry lub zakładu jest 

poprzedzone wyłonieniem kandydata lub opiniowaniem kandydatów w trybie określonym w tym 
regulaminie. Do wyłonienia lub opiniowania kandydatów nie stosuje się przepisów Ordynacji 
wyborczej.”, 

 
d) w ust. 4 zdanie drugie skreśla się; 

 
31)  § 52 otrzymuje brzmienie: 

„§ 52 
Inne jednostki organizacyjne wydziału 

Tryb powoływania kierowników w innych niż określone w § 49-51 wewnętrznych jednostkach 
wydziału, określa regulamin wydziału, z tym że kierownikiem jednostki organizacyjnej wydziału, 
realizującej zadania dydaktyczne lub naukowe, może być nauczyciel akademicki posiadający co 
najmniej stopień naukowy doktora. W jednostce organizacyjnej wydziału niebędącej instytutem, 
prowadzącej kierunek studiów w rozumieniu § 117, powołuje się, w trybie określonym w regulaminie 
wydziału, radę tej jednostki i stosuje się  do niej postanowienia § 49 ust. 2-6.”; 
 
32)  Tytuł działu III otrzymuje brzmienie:  

„ZASADY WYBORU I ODWOŁYWANIA ORGANÓW NA UNIWERSYTECIE”; 
 
33)  w § 53 wykreśla się wyraz „powołania”; 
 
34)  w § 54 skreśla się ust. 4; 
 
35)  w § 58:  

a) tytuł paragrafu otrzymuje brzmienie:    
„§ 58 

Zasada prorogacji organów kolegialnych i wyborczych”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Organy kolegialne i organy wyborcze, w okresie po upływie kadencji określonej w § 57, 

a przed dokonaniem wyboru odpowiednich organów kolegialnych i wyborczych nowych kadencji, 
wykonują czynności leżące w ich kompetencjach jedynie w zakresie niecierpiącym zwłoki.”; 

 
36)  § 59 otrzymuje brzmienie:  



10 
 

„§ 59 
Zasada prorogacji organów jednoosobowych 

1. Jeżeli upłynie określona w Statucie kadencja jednoosobowego organu jednostki 
organizacyjnej Uniwersytetu i nie zostanie dokonany wybór odpowiedniego organu nowej kadencji, to 
do czasu dokonania wyboru kompetencje tego organu wykonuje Rektor w zakresie niecierpiącym 
zwłoki. 

2. Postanowienia ust. 1 stosuje się odpowiednio do kierowników jednostek organizacyjnych 
Uniwersytetu w przypadku upływu kadencji jednoosobowych organów jednostek wewnętrznych tych 
jednostek organizacyjnych Uniwersytetu.”; 
37) w § 60 w ust. 1: 

a) w pkt 4 skreśla się wyrazy „lub pozbawienia mandatu”, 
b) w pkt 7 skreśla się wyrazy „na dane stanowisko lub mandat”; 
 

38)  w § 61 pkt 3 dodaje się wyrazy „oraz w § 72 ust. 3”; 
 
39)  w § 62 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku stwierdzenia wygaśnięcia mandatu organu jednoosobowego lub mandatu 
w organie kolegialnym lub wyborczym odpowiednia komisja wyborcza niezwłocznie zarządza 
i przeprowadza wybory uzupełniające. Wybory te przeprowadza się nie później niż w ciągu trzech 
miesięcy od dnia stwierdzenia wygaśnięcia mandatu.”;  

 
40)  w § 65 skreśla się przecinek i wyraz „powoływania”; 
 
41)  Tytuł § 88 otrzymuje brzmienie:  

„Stanowiska, na których są zatrudniani nauczyciele akademiccy”; 
 
42)  w § 88 skreśla się ust. 2 pkt 1 oraz ust. 4; 
 
43)  § 89 otrzymuje brzmienie: 

„§ 89 
Określenie podstawy zatrudnienia nauczyciela akademickiego 

1. Nawiązanie stosunku pracy z nauczycielem akademickim następuje na podstawie 
mianowania albo umowy o pracę.  

2. Na podstawie mianowania zatrudnia się nauczyciela akademickiego posiadającego tytuł 
naukowy profesora. 

3. Zatrudnienie na podstawie mianowania następuje w pełnym wymiarze czasu pracy. 
4. Nauczyciel akademicki jest zatrudniany na podstawie umowy o pracę na czas określony, 

czas wykonania określonej pracy lub na czas nieokreślony.”; 
44)  § 91 otrzymuje brzmienie: 

„§ 91 
Warunki zatrudnienia nauczyciela akademickiego 

1. Na stanowisku profesora zwyczajnego i nadzwyczajnego może być zatrudniona osoba, 
która uzyskała pozytywną opinię Senatu. 

2. Na stanowisku profesora nadzwyczajnego może być zatrudniona osoba, która ma 
znaczący dorobek naukowy i znaczące osiągnięcia dydaktyczne, potwierdzone recenzjami co najmniej 
dwóch osób mających tytuł naukowy lub stopień doktora habilitowanego w zakresie dyscypliny, którą 
reprezentuje kandydat, w tym co najmniej jednej osoby spoza Uniwersytetu. Stosunek pracy 
nauczyciela akademickiego zatrudnionego po raz pierwszy na stanowisku profesora nadzwyczajnego 
nawiązuje się na okres nie dłuższy niż pięć lat. Kolejny stosunek pracy na stanowisku profesora 
nadzwyczajnego może być nawiązany na czas określony albo na czas nieokreślony. 

3. Na stanowisku profesora wizytującego może być zatrudniona na czas określony osoba, 
która ma wybitny dorobek naukowy i znaczący dorobek zawodowy w zakresie kierunku studiów, na 
którym ma prowadzić zajęcia dydaktyczne. 

4. Na stanowisku starszego wykładowcy może być zatrudniona osoba mająca staż pracy na 
wyższej uczelni, polegający na wykonywaniu obowiązków dydaktycznych, nie krótszy niż 10 lat. 

5. Na stanowisku profesora nadzwyczajnego lub profesora wizytującego może być 
zatrudniona na czas określony, z uwzględnieniem odpowiednio ust. 2 i 3, osoba niespełniająca 
wymagań określonych w Ustawie, jeżeli ma stopień doktora, jej osiągnięcia w pracy naukowej 
i zawodowej zostały potwierdzone przez radę wydziału, na którym ma być zatrudniona oraz uzyskała 



11 
 

pozytywną opinię Senatu. Rada wydziału dokonuje potwierdzenia w trybie określonym w regulaminie 
wydziału.”; 
45)  dodaje się § 91a w brzmieniu:  

„§ 91a 
Profesor afiliowany przy Uniwersytecie Warszawskim 

1. Rektor, na wniosek dziekana lub z własnej inicjatywy, może nadać na czas określony 
osobie zatrudnionej na stanowisku profesora w innej uczelni krajowej lub w uczelni zagranicznej 
i uczestniczącej w badaniach naukowych prowadzonych na Uniwersytecie status profesora 
afiliowanego przy Uniwersytecie Warszawskim.  

2. Profesor afiliowany przy Uniwersytecie Warszawskim może, w zakresie określonym przez 
Rektora, prowadzić badania naukowe na Uniwersytecie, uczestniczyć w prowadzeniu zajęć 
dydaktycznych oraz w sposób określony przez Rektora korzystać z zasobów Uniwersytetu.”; 
 
46)  § 92 otrzymuje brzmienie: 

„§ 92 
Zasada nawiązywania stosunku pracy w drodze konkursu 

1. Zatrudnienie nauczyciela akademickiego w wymiarze przewyższającym połowę etatu na 
czas określony lub nieokreślony na stanowiskach, o których mowa w art. 110 Ustawy, następuje po 
przeprowadzeniu otwartego konkursu. 

2. Nauczyciela akademickiego, który nabył uprawnienia emerytalne, można zatrudnić 
ponownie na tym samym stanowisku bez postępowania konkursowego.”; 
 
47)  § 93 otrzymuje brzmienie: 

„§ 93 
Okres i forma zatrudnienia asystenta bez doktoratu i adiunkta bez habilitacji 

1. Zatrudnienie na stanowisku asystenta osoby bez stopnia naukowego doktora następuje 
wyłącznie na czas określony i nie może trwać dłużej niż sześć lat.  

2. Zatrudnienie na stanowisku adiunkta osoby bez stopnia naukowego doktora 
habilitowanego następuje wyłącznie na czas określony i nie może trwać dłużej niż osiem lat. 

3. Bieg terminów, o których mowa w ust. 1 i 2, ulega zawieszeniu na czas trwania urlopu 
macierzyńskiego, dodatkowego urlopu macierzyńskiego, urlopu ojcowskiego, urlopu na warunkach 
urlopu macierzyńskiego, urlopu wychowawczego, urlopu dla poratowania zdrowia oraz na czas służby 
wojskowej lub służby zastępczej.”; 
48)  Tytuł § 94 otrzymuje brzmienie: 

„Tryb i warunki postępowania konkursowego”; 
 
49)  w § 94 ust. 6 skreśla się słowa: „po zasięgnięciu opinii rady wydziału (międzywydziałowej lub 

ogólnouczelnianej jednostki organizacyjnej)”; 
 
50)  w § 94 dodaje się ust. 5a:  

„5a W skład komisji konkursowej dziekan może powołać osobę lub osoby spoza Uniwersytetu 
mające tytuł naukowy lub stopień doktora habilitowanego w zakresie dyscypliny właściwej ze względu 
na zakres obowiązków na stanowisku, na które organizowany jest konkurs; liczba tych osób nie może 
być wyższa niż 30% składu komisji.”;  

 
 
51)  w § 98 ust. 1 dodaje się pkt 12 i 13 w brzmieniu: 
„12) w przypadku osób nieposiadających stopnia naukowego doktora zatrudnionych na 

stanowisku  asystenta – stopień zaawansowania rozprawy doktorskiej; 
 13) w przypadku osób nieposiadających stopnia naukowego doktora habilitowanego 

zatrudnionych  na stanowisku adiunkta – dorobek habilitacyjny”. 
 
52)  w § 98 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:  

„3a. Komisja oceniająca może zwrócić się o ocenę dorobku nauczyciela akademickiego do 
ekspertów spoza Uniwersytetu.”; 
 
53)  § 99 otrzymuje brzmienie: 

 
 



12 
 

„§ 99 
Ocena przedstawiana przez studentów i doktorantów 

1. Przy dokonywaniu oceny nauczyciela akademickiego, dotyczącej wypełniania 
obowiązków dydaktycznych, uwzględnia się ocenę przedstawianą przez studentów i doktorantów, po 
zakończeniu każdego cyklu zajęć dydaktycznych. 

2. Podstawą oceny, o której mowa w ust. 1, jest ankieta przeprowadzona wśród studentów 
i doktorantów uczęszczających na zajęcia prowadzone przez danego nauczyciela akademickiego, 
uwzględniającej w szczególności kryteria określone w § 98 ust. 1 pkt 2, 3 i 10. 

3. Zasady dokonywania oceny, o której mowa w ust. 1, i przeprowadzenia ankiety, o której 
mowa w ust. 2, określi Rektor, mając na względzie zapewnienie obiektywizmu oceny 
i reprezentatywności wyników ankiety, po zasięgnięciu opinii właściwych organów samorządu 
doktorantów oraz samorządu studentów.”; 
 
54)  § 100 otrzymuje brzmienie: 

„§ 100 
Skutki oceny okresowej 

1. Wnioski wynikające z dokonanej oceny okresowej mają wpływ na wysokość 
wynagrodzenia, awanse i wyróżnienia przyznawane nauczycielowi akademickiemu oraz na 
powierzanie mu obowiązków organizacyjnych. 

2. Negatywna ocena okresowa może stanowić podstawę rozwiązania za wypowiedzeniem 
stosunku pracy z mianowanym nauczycielem akademickim zgodnie z art. 124 pkt 3 Ustawy. 

3. Dwukrotna kolejna negatywna ocena okresowa powoduje rozwiązanie za 
wypowiedzeniem stosunku pracy z mianowanym nauczycielem akademickim zgodnie z art. 124 ust. 2 
Ustawy. 

4. Negatywna ocena okresowa może stanowić podstawę rozwiązania za wypowiedzeniem 
umowy o pracę z nauczycielem akademickim zgodnie z art. 128 ust. 2 Ustawy.”; 
 
55)  § 101 otrzymuje brzmienie: 

„§ 101 
Tryb dokonywania oceny okresowej 

1. Nauczyciel akademicki podlega ocenie okresowej:  
1) co dwa lata; 
2) w każdym czasie nie częściej niż raz w roku – na wniosek kierownika jednostki 

organizacyjnej, w której jest zatrudniony.  

2. Nauczyciel akademicki posiadający tytuł naukowy profesora, zatrudniony na podstawie 
mianowania, podlega ocenie okresowej co cztery lata. 

3. Komisja oceniająca dokonuje oceny na podstawie zgromadzonej dokumentacji, w tym 
dokumentów przedstawionych przez zainteresowanego, oraz pisemnej opinii jego bezpośredniego 
przełożonego w rozumieniu regulaminu wydziału. Komisja może także zapoznać się z ustnymi 
wyjaśnieniami zainteresowanego. 

4. Ocena komisji wraz z pisemnym uzasadnieniem jest przedstawiana ocenianemu 
nauczycielowi akademickiemu, jego bezpośredniemu przełożonemu w rozumieniu regulaminu 
wydziału oraz dziekanowi i kierownikowi jednostki wewnętrznej wydziału, w której dany nauczyciel 
akademicki jest zatrudniony. 

5. Od oceny komisji oceniającej służy odwołanie do odwoławczej komisji oceniającej. 

6. Odwołanie wnosi się w terminie 14 dni od dnia przedstawienia nauczycielowi 
akademickiemu oceny komisji. Oceniany nauczyciel akademicki powinien być pouczony o możliwości 
i terminie wniesienia odwołania.  

7. Odwoławcza komisja oceniająca powinna rozpoznać sprawę w ciągu 30 dni od daty 
otrzymania odwołania wraz z aktami sprawy. 

8. Odwoławcza komisja oceniająca utrzymuje zaskarżoną ocenę w mocy, albo zmienia ją na 
korzyść odwołującego się, albo uchyla zaskarżoną ocenę i przekazuje sprawę komisji oceniającej do 
ponownego rozpatrzenia. 



13 
 

9. Rozstrzygnięcia odwoławczej komisji oceniającej są ostateczne. 

10. Przepisy ust. 5 i 6 stosuje się odpowiednio do bibliotecznej komisji oceniającej.”; 
56)  § 102 otrzymuje brzmienie: 

„§ 102 
Udzielanie zgody na dodatkowe zatrudnienie 

1. Zgodę na podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia w ramach stosunku 
pracy przez nauczyciela akademickiego u pracodawcy prowadzącego działalność dydaktyczną lub 
naukowo-badawczą wyraża Rektor. 

2. Podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia w ramach stosunku pracy przez 
nauczyciela akademickiego, będącego organem jednoosobowym Uniwersytetu, wymaga uzyskania 
zgody Senatu. 

3. Rektor odmawia wyrażenia zgody, o której mowa w ust. 1, jeżeli świadczenie usług 
dydaktycznych lub naukowych u innego pracodawcy zmniejsza zdolność prawidłowego 
funkcjonowania uczelni lub wiąże się z wykorzystaniem jej urządzeń technicznych i zasobów uczelni. 

4. Kryteria udzielania przez Rektora lub Senat zgody na dodatkowe zatrudnienie na 
podstawie stosunku pracy na podstawie art. 129 ust. 1 i 5 Ustawy określa Senat, biorąc w 
szczególności pod uwagę: 
1) wielkość i charakter obciążeń dydaktycznych, naukowych i organizacyjnych na Uniwersytecie; 
2) związek dodatkowego zatrudnienia z wykonywanymi zadaniami dydaktycznymi lub prowadzonymi 

pracami badawczymi; 
3) okoliczności, o których mowa w § 106 ust. 1.”; 
 
57)  § 103 otrzymuje brzmienie: 

„§ 103 
Zasięgnięcie opinii w sprawie rozwiązania stosunku pracy z mianowanym  

nauczycielem akademickim 

Stosunek pracy z mianowanym nauczycielem akademickim może być rozwiązany w trybie art. 
125 Ustawy na mocy decyzji Rektora, po zasięgnięciu opinii rady wydziału, w którym nauczyciel 
akademicki jest zatrudniony, a w przypadku osoby zatrudnionej w innej jednostce organizacyjnej – po 
zasięgnięciu opinii rady tej jednostki organizacyjnej albo Senatu, jeżeli w jednostce tej nie ma rady.”; 
 
58)  § 105 otrzymuje brzmienie:  

„§ 105 
Czas pracy nauczyciela akademickiego 

1. Czas pracy nauczyciela akademickiego jest określony zakresem jego obowiązków 
dydaktycznych, naukowych i organizacyjnych. 

2. Zasady ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzaje zajęć 
dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, w tym wymiar zadań dydaktycznych dla 
poszczególnych stanowisk, oraz zasady obliczania godzin dydaktycznych określa Senat, z tym że: 

1) roczny wymiar zajęć dydaktycznych dla pracowników naukowo-dydaktycznych wynosi 
210 godz. dydaktycznych, dla pracowników zatrudnionych na stanowisku docenta – 270 
godz. dydaktycznych, dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach wykładowcy i 
starszego wykładowcy – 360 godz. dydaktycznych, a dla pracowników zatrudnionych na 
stanowiskach lektorów i instruktorów oraz stanowiskach równorzędnych – 540 godzin 
dydaktycznych; 

2) godzina dydaktyczna jest równa 45 minutom, przy czym Senat może ustalić 
współczynniki przeliczeniowe, nie wyższe łącznie niż dwa, uwzględniające zajęcia 
prowadzone poza siedzibą Uniwersytetu, zajęcia prowadzone w soboty i dni ustawowo 
wolne od pracy oraz zajęcia o szczególnym stopniu trudności. 

3. Szczegółowy zakres i wymiar obowiązków nauczyciela akademickiego ustala dziekan 
albo kierownik międzywydziałowej lub ogólnouczelnianej jednostki organizacyjnej, na podstawie 
wniosków kierowników jednostek organizacyjnych prowadzących zajęcia na danym kierunku studiów. 

4. Na wniosek pracownika Rektor, po zasięgnięciu opinii dziekana bądź kierownika 
międzywydziałowej lub ogólnouczelnianej jednostki organizacyjnej, może obniżyć roczny wymiar zajęć 



14 
 

dydaktycznych nauczycielowi akademickiemu, nie więcej jednak niż do minimalnego wymiaru 
określonego w art. 130 ust. 3 Ustawy, w szczególności z powodu: 

1) złego stanu zdrowia; 
2) obciążenia funkcjami organizacyjnymi na Uniwersytecie; 
3) szczególnego obciążenia zadaniami badawczymi; 
4) wymagań pracy dydaktycznej w danej jednostce organizacyjnej Uniwersytetu. 

5. Obniżając roczny wymiar zajęć dydaktycznych dziekanowi oraz kierownikowi 
międzywydziałowej i ogólnouczelnianej jednostki organizacyjnej, Rektor może zasięgnąć opinii 
Senatu.  

6. Rektor może obniżyć wymiar zajęć dydaktycznych poniżej dolnej granicy wymiaru 
ustalonej zgodnie z ust. 2 i 4 w przypadku powierzenia nauczycielowi akademickiemu wykonywania 
ważnych zadań lub realizowania przez nauczyciela akademickiego projektów badawczych lub innych 
zadań przewidzianych w Statucie.”; 
 
59)  § 107 otrzymuje brzmienie: 

„§ 107 
Urlopy 

1. Tryb udzielania urlopu wypoczynkowego określi dziekan bądź kierownik 
międzywydziałowej lub ogólnouczelnianej jednostki organizacyjnej.  

2. Tryb udzielania urlopu wypoczynkowego jednoosobowym organom Uniwersytetu określi 
Rektor. 

3. Urlopu, o którym mowa w art. 134 ust. 1 Ustawy (płatny urlop dla celów naukowych), 
udziela dziekan bądź kierownik międzywydziałowej lub ogólnouczelnianej jednostki organizacyjnej na 
umotywowany wniosek nauczyciela akademickiego zaopiniowany przez bezpośredniego 
przełożonego w rozumieniu regulaminu wydziału. 

4. Urlopu, o którym mowa w art. 134 ust. 3 Ustawy (urlop na przygotowanie rozprawy 
doktorskiej), udziela dziekan bądź kierownik międzywydziałowej lub ogólnouczelnianej jednostki 
organizacyjnej na umotywowany wniosek nauczyciela akademickiego, zaopiniowany przez 
bezpośredniego przełożonego w rozumieniu regulaminu wydziału, a także przez promotora. 

5. Urlopu, o którym mowa w art. 134 ust. 5 Ustawy (urlop dla poratowania zdrowia), udziela 
Rektor na wniosek nauczyciela akademickiego; do wniosku dołącza się orzeczenie właściwego 
lekarza.”; 
 
60)  W § 109 w ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się następujące słowa: „oraz spośród 

przedstawicieli studentów zgłoszonych przez właściwy organ samorządu studentów, w liczbie 
dwóch osób, na okres kadencji określonej na podstawie § 57 ust. 3 Statutu.”; 

 
 
61)  § 115 otrzymuje brzmienie: 

„§ 115 
System zapewniania jakości kształcenia 

1. Na Uniwersytecie działa system zapewniania jakości kształcenia. 

2. W skład systemu wchodzą zespoły zapewniania jakości działające na wydziałach i w 
innych jednostkach organizacyjnych prowadzących studia, uczelniany zespół zapewniania jakości 
oraz inne zespoły działające na rzecz zapewniania i doskonalenia jakości kształcenia, utworzone 
przez Rektora. 

3. Zasady tworzenia, skład, tryb powoływania oraz zakres i formy działania zespołów, 
o których mowa w ust. 2, ustala Rektor. 

4. W skład zespołów zapewniania jakości kształcenia, o których mowa w ust. 2, wchodzą 
przedstawiciele doktorantów i studentów wskazani przez właściwe jednostki samorządu doktorantów 
i studentów”;  

 

 



15 
 

62)  § 116 otrzymuje brzmienie:  
„§ 116 

Tryb otwierania studiów na określonych kierunkach 

1. Uchwałę w sprawie prowadzenia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu 
kształcenia w określonej podstawowej jednostce organizacyjnej Uniwersytetu podejmuje Senat na 
wniosek rady tej jednostki lub Rektora, zaopiniowany pozytywnie przez właściwą komisję Senatu lub w 
trybie wskazanym w wytycznych, o których mowa w § 30 pkt 3.  

2. Do utworzenia specjalności, w której zakresie są wydawane dyplomy w ramach kierunku 
studiów, stosuje się tryb postępowania określony w ust.1. 

3. W przypadku utworzenia kierunku studiów prowadzonego przez kilka wydziałów, w tym 
studiów międzyobszarowych lub indywidualnych studiów międzyobszarowych wniosek przedstawia 
rada powołanej w tym celu międzywydziałowej jednostki organizacyjnej lub wspólnie rady 
zainteresowanych wydziałów. Wniosek musi określać, jaki organ podejmować będzie decyzje 
w sprawach studenckich na nowo utworzonych studiach oraz jaki organ podejmować będzie uchwały 
w sprawie planu studiów i programu kształcenia. 

4. W uchwale, o której mowa w ust. 1 i 3, Senat określa podmiot właściwy do wykonywania 
czynności przewidzianych w regulaminie studiów oraz wskazuje organ właściwy do podejmowania 
uchwał w sprawie planu studiów i programu kształcenia.”; 

63)  § 117 otrzymuje brzmienie: 
„§ 117 

Prowadzenie studiów 

Prowadzenie kierunku studiów przez jednostkę organizacyjną lub grupę jednostek 
organizacyjnych oznacza: 
1) zapewnienie i utrzymywanie minimum kadrowego, o którym mowa we właściwych przepisach 

wydanych na podstawie Ustawy; 
2) przygotowanie planu studiów i programu kształcenia zgodnie z przyjętymi przez Senat efektami 

kształcenia, prowadzenie zajęć dydaktycznych w sposób zapewniający uzyskanie założonych 
efektów kształcenia oraz modyfikowanie programu studiów i efektów kształcenia zgodnie 
z rozwojem wiedzy w danej dyscyplinie lub dyscyplinach objętych programem studiów; 

3) posiadanie i stosowanie wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia; 
4) wykonywanie czynności wynikających z regulaminu studiów.”; 
 
64)  § 118 otrzymuje brzmienie: 

„§ 118 
Rekrutacja na studia 

1. Warunki i tryb rekrutacji na studia uchwala Senat. Senat uchwala warunki i tryb rekrutacji 
na poszczególne kierunki studiów lub specjalności, w rozumieniu § 116 ust. 2, indywidualne studia 
międzyobszarowe oraz na studia doktoranckie po zapoznaniu się ze stanowiskiem rady właściwej 
jednostki organizacyjnej.  

2. Rekrutację na studia wyższe oraz rekrutację na studia doktoranckie prowadzą komisje 
rekrutacyjne, powoływane odrębnie przez kierownika jednostki organizacyjnej prowadzącej dany 
kierunek studiów lub dane studia doktoranckie. 

3. Uczelnianą Komisję Rekrutacyjną powołuje Rektor. Komisji tej przewodniczy prorektor 
właściwy do spraw studenckich. W skład Komisji wchodzą osoby mające co najmniej stopień naukowy 
doktora oraz jeden przedstawiciel studentów, wskazany przez właściwy organ samorządu studentów. 

4. Uczelniana Komisja Rekrutacyjna rozpatruje odwołania od decyzji komisji rekrutacyjnych 
do spraw studiów wyższych. 

5. W skład komisji rekrutacyjnych, o których mowa w ust. 2, wchodzą nauczyciele 
akademiccy oraz jeden lub dwóch przedstawicieli studentów w przypadku komisji rekrutacyjnej 
prowadzącej rekrutację na studia wyższe lub jeden lub dwóch przedstawicieli doktorantów w 
przypadku komisji rekrutacyjnej prowadzącej rekrutację na studia doktoranckie, wskazanych przez 
właściwe organy samorządu studentów i doktorantów. Komisji rekrutacyjnej przewodniczy, powołany 
przez kierownika jednostki organizacyjnej prowadzącej dany kierunek studiów lub dane studia 
doktoranckie, nauczyciel akademicki posiadający w przypadku rekrutacji na studia co najmniej stopień 



16 
 

naukowy doktora, zaś w przypadku rekrutacji na studia doktoranckie – co najmniej stopień naukowy 
doktora habilitowanego.”; 

65)  § 119 skreśla się; 
 
66)  § 121 otrzymuje brzmienie: 

„§ 121 
Odbywanie studiów według indywidualnego planu i programu studiów 

Student może studiować według indywidualnego planu studiów i programu kształcenia na 
zasadach określonych, zgodnie z regulaminem studiów, przez radę jednostki organizacyjnej 
Uniwersytetu prowadzącej kierunek studiów.”; 

 
67)  § 122 i 123 skreśla się; 
 
68)  § 126 otrzymuje brzmienie: 

„§ 126 
Rejestr organizacji studenckich i doktoranckich 

1. Rejestr uczelnianych organizacji studenckich i doktoranckich prowadzi Rektor. 

2. Uczelniana organizacja studencka lub uczelniana organizacja doktorantów składa 
corocznie sprawozdanie z działalności.  

3. Rektor w drodze zarządzenia określi sposób prowadzenia rejestru, warunki i tryb 
postępowania rejestrowego ustalając w szczególności zasady powoływania opiekunów kół 
naukowych, wykaz dokumentów gromadzonych w rejestrze oraz zakres i tryb składania sprawozdań, 
o których mowa w ust. 2.”; 

 
69)  w § 127 w tytule paragrafu oraz w ust. 1, 2 i 4 wyraz „dla” zastępuje się wyrazami „do spraw”; 
 
70)  § 129 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Osobie, o której mowa w ust. 1, przysługuje stypendium w wysokości określonej przez Senat 
na dany rok akademicki.”; 
 
71)  w § 133 ust. 2: 

a) w pkt 1 skreśla się wyrazy „przeznaczonych na działalność dydaktyczną i badania własne”, 
 
b) w pkt 3 skreśla się wyrazy „oraz udział jednostki organizacyjnej w dochodach tej działalności”; 

 
72)  § 134 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Jednostki organizacyjne Uniwersytetu, o których mowa w ust. 3, tworzy, przekształca 
i likwiduje Rektor, po zasięgnięciu opinii Senatu, z własnej inicjatywy, na wniosek dziekana wydziału, 
kierownika innej podstawowej jednostki organizacyjnej Uniwersytetu lub kanclerza.”; 
 
73)  w § 139:  

a) w ust. 1 wyrazy „Na stanowisku kanclerza” zastępuje się wyrazem „Kanclerza”, 
 
b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:   

„3. Odwołanie kanclerza następuje w trybie przewidzianym w ust. 1.”; 
 
74)  w § 142 ust. 4 skreśla się wyraz „organizacyjny”. 

§ 2 

W Regulaminie Senatu Uniwersytetu Warszawskiego, stanowiącym załącznik nr 3 do Statutu, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 
a) w ust. 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 
„Posiedzenia Senatu odbywają się w środy, chyba że Rektor zdecyduje inaczej.”, 

b) w ust. 4 wyraz „przynajmniej” zastępuje się wyrazem „ najpóźniej”; 

2) w § 3 w ust. 3 wyrazy „ust. 3” zastępuje się wyrazami „ust. 4”; 



17 
 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4 

1. Skład Senatu oraz listę osób uczestniczących w posiedzeniu Senatu z głosem 
doradczym ustala Rektor. 

2. Skład Senatu oraz listę, o której mowa w ust. 1 Rektor ogłasza obwieszczeniem na 
początku kadencji Senatu. 

3. Wszelkie zmiany w składzie osobowym Senatu Rektor ogłasza w trybie określonym  
w ust. 2.”; 

 
4) w § 7 w ust. 1 skreśla się wyrazy „obraduje oraz”; 
 
5) w § 8 skreśla się wyrazy „określonej w Statucie”;  
 
6) w § 12 ust. 3 w pkt 11 po wyrazach „z Ustawą” dodaje się wyrazy „i z innymi ustawami”; 
 
7) w § 15 w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:  

„Jeżeli głosowanie odbywa się przy wykorzystaniu urządzenia do liczenia głosów, to podczas 
głosowania jawnego jest wymagane równoczesne podniesienie ręki.”;  

 
8) w § 21 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Senat może tworzyć komisje w celu wykonania określonego zadania.”. 

§ 3 

1. Okres zatrudnienia osoby, o której mowa w § 93 ust. 1 uchwały, o której mowa w § 1, 
nie może trwać dłużej niż osiem lat. 

2. Okres zatrudnienia osoby, o której mowa w § 93 ust. 2 uchwały, o której mowa w § 1, 
zatrudnionej na stanowisku adiunkta przed dniem 1 października 2006 r., nie może trwać dłużej niż 11 
lat. 

3. Okres zatrudnienia osoby, o której mowa w § 93 ust. 2 uchwały, o której mowa w § 1, 
zatrudnionej na stanowisku adiunkta po dniu 30 września 2006 r. a przed dniem 1 października 
2012 r., nie może trwać dłużej niż 10 lat.  

4. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 i 2, dopuszczalny okres zatrudnienia ulega 
przedłużeniu na czas trwania umowy o pracę na czas określony, na podstawie której nauczyciel 
akademicki jest zatrudniony w dniu 1 października 2012 r. – do upływu czasu, na jaki umowa została 
zawarta. Wcześniejsze rozwiązanie umowy może nastąpić na zasadach ogólnych. 

5. Bieg terminów, o których mowa w ust. 1-4, ulega zawieszeniu na czas trwania urlopu 
macierzyńskiego, dodatkowego urlopu macierzyńskiego, urlopu ojcowskiego, urlopu na warunkach 
urlopu macierzyńskiego, urlopu wychowawczego, urlopu dla poratowania zdrowia oraz na czas służby 
wojskowej lub służby zastępczej. 

§ 4 

Postępowania w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa oraz w sprawie odnowienia 
doktoratu, rozpoczęte przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, są prowadzone według 
dotychczasowych zasad. 

§ 5 

W terminie do 30 września 2012 r. właściwe organy Uniwersytetu dostosują do postanowień 
niniejszej uchwały obowiązujące na Uniwersytecie akty wewnętrzne.  

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia, z wyjątkiem § 1 pkt 44, 47 i 59, które wchodzą 
w życie z dniem 1 października 2012 r. oraz § 2, który wchodzi w życie z dniem 1 września 2012 r.  



18 
 

§ 7 
 

Rektor ogłosi jednolity tekst Statutu Uniwersytetu Warszawskiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 115 Senatu UW z dnia 21 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Uniwersytetowi 
Warszawskiemu, w terminie jednego miesiąca od dnia wejścia uchwały w życie. 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 
 


